
O
 
bsah dotazu:  

Co je myšleno v případě zajištění pohledávkami jejich hodnotou, ze 
které se vychází při výpočtu zajištěné části expozice? 
 
Odpověděl: Ing. Radka Litošová, Mgr. Martin Pícha 
Schválil:  RNDr. Pavel Vacek, CSc., M.B.A.  
Datum:     22. 12. 2008 
 
 
Předpis 
(nebo oblast) 

Vyhláška č. 123/2007 Sb. (v platném znění) 

Ustanovení Příloha č. 15 písm. A. bod II.2 písm. b) bod 5 
Příloha č. 16 bod II.4 písm. d) 

Výklad Za hodnotu pohledávek (tj. zajištění) podle přílohy č. 15 
písm. A. bod II.2 písm. b) bod 5 vyhlášky, který je 
transpozicí ustanovení přílohy VIII část 2 bod 9 písm. b) 
směrnice 2006/48/ES, by měla být považována nominální hodnota 
pohledávek přijatých jako zajištění. Tato hodnota však musí 
být pro účely stanovení „uznatelné“ hodnoty zajištění a 
následně hodnoty zajištěné rizikově vážené expozice snížena 
tak, aby výsledná „uznatelná“ hodnota zajištění respektovala 
citované ustanovení přílohy č. 15 a zároveň i ustanovení 
přílohy č. 16 bod II.4 písm. d) vyhlášky.  

 


	Odpověděl: Ing. Radka Litošová, Mgr. Martin Pícha

